To: (10)2e) || (10)2e) [@lulall|

From: (10)(2e)

Sent: Fri 7/3/2020 9:29:13 AM

Subject: RE: vraag om mee te denken over opschalen capaciteit in de onderzoeksbussen voor BVO borstkanker
Received: Fri 7/3/2020 9:29:14 AM

Maar de consequentie zou dan zijn dat als de schermen niet zo te plaatsen zijn dat 1,5m afstand te bewaren blijft
(want ik weet dus nu nog niet of dat haalbaar is), we dan dus niet kunnen opschroeven. In deze periode van weinig
besmetting hebben we toch ook al een probleem met de beperkte te behalen capaciteit onder de covid-maatregelen
(zo’n 50% van normaal), maar we worden dus ook gevraagd goed te kijken naar de 2¢ golf maatregelen en die
worden dan dus uitgevoerd in een periode van wel weer (veel) meer besmettingen.

1k kan je natuurlijk niet meenemen in alle opties die er nu de revue passeren om door te kunnen draaien in een 2¢
golf maar daar zitten echt vergaande dingen bij om dan bijvoorbeeld een sterke selectie in de doelgroep te maken
en dan mogelijk dus een heel deel van de mensen of niet uit te nodigen 6f bijvoorbeeld niet te behandelen na
diagnose en dan denk ik zelf dat het inzetten van een mondkapje bij cliénten gedurende de screening als alternatief
om dat allemaal hopelijk niet aan te hoeven gaan een heel beperkte ‘ingreep’ is, ook qua kosten. Vandaar dus even
dat ik flink doorvraag bij je. Waarbij ik natuurlijk moet zeggen dat dat mondkapje dan niet ineens alles oplost hoor,
maar het kan zeker schelen in behoud van opkomst en capaciteit.

Eventueel kunnen we ook even bellen erover, na 12 uur.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)
RIVM Centrum voor Bevolkingsonderzoek (PB 49) | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
T: (10)(2e) M: (10)(2e) | www.rivm.nl
(10)(2e)

From: (10)(2e) @ rivm.nl>

Sent: vrijdag 3 juli 2020 10:53

To: <SNWEDRN @ rivm.nl>

Subject: RE: vraag om mee te denken over opschalen capaciteit in de onderzoeksbussen voor BVO borstkanker

Het risico op corona besmetting in Nederland is op dit moment erg laag, en met een goede triage (geen mensen
met klachten of zieke huisgenoten) is dit ndg lager. Hoewel het advies blijft om de 1,5 meter afstand zoveel
mogelijk te bewaren, is het niet nodig om PBM te gebruiken als dat niet lukt: voor contactberoepen (fysio, kapper
etc), maar ook in de zorg, is er geen advies gegeven mondneusmaskers te gebruiken als een patiént geen klachten
heeft.

Chirurgische mondneusmasker worden gereserveerd voor situaties waar dat echt nodig is: bij contact met een
mogelijk besmette patiént.

Om ze nu in te zette voor cliénten is echt niet nodig, en een verspilling van kostbare middelen.

(10)(2e)

van: [EEESEN DM o rivin.o>

Verzonden: vrijdag 3 juli 2020 10:44

Aan: <O @ rivm.nl>

Onderwerp: RE: vraag om mee te denken over opschalen capaciteit in de onderzoeksbussen voor BVO borstkanker

Hallo IRDES)

Kun je me aangeven waarom er geen mondkapjes voor cliénten worden aangeraden? Is dat dan omdat het afwijkt
van andere adviezen en er nog krapte is?

Met vriendelijke groet,

(10)(2e) | (10)(2e)

105834



(10)(2e)
RIVIVI Centrum voor Bevolkingsonderzoe

T | m:

aanwezig] (10)(2e)
Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

From: DN DMl e rivr.n >
Sent: vrijdag 3 juli 2020 10:41
Subject: RE: vraag om mee te denken over opschalen capaciteit in de onderzoeksbussen voor BVO borstkanker

Ons advies is om niet met mondkapje te gaan werken voor de cliénten.
Bij de balie kan een scherm geplaatst worden, en indien nodig (om 1,5 meter tussen cliénten te waarborgen), kan
een scherm in de wachtkamer geplaatst worden.

osth
(10)(2e)

| 3720 BA Bilthoven
| www.rivm.nl

Groet, [alED)]

van: JGREDT RSl e rivm.n >
Verzonden: vrijdag 3 juli 2020 10:04
Aan: e vm.nl>
Onderwerp: RE: vraag om mee te denken over opschalen capaciteit in de onderzoeksbussen voor BVO borstkanker

lk heb pas maandag overleg met de screeningsorganisaties om verder te bespreken wat zij aan kunnen leveren aan plattegronden,
omdat een van de bestuurders eerst dit idee verder wil bespreken.

Mijn vraag aan jou is of jij in algemene zin kunt zeggen of er een optie is om over te gaan op beleid van (chirurgische) mondkapjes
dragen door cliénten om daarmee de noodzaak tot afstand van 1,5m tot cliénten en medewerkers zonder

beschermingsmiddelen te kunnen omzeilen (de medewerker bij de balie zal om juist even bij te komen van het dragen van
beschermingsmiddelen geen mondkapje dragen in die wachtkamer/balieruimte).

Kun je me daar liefst uiterlijk maandagochtend voor 11.30u iets over laten weten?

Alvast dank voor het meedenken/adviseren.

Mvrér,

105834

Datum: 2 juli 2020 om 10:04:18 CEST
Onderwerp: RE: vraag om mee te denken over opschalen capaciteit in de onderzoeksbussen voor BVO borstkanker

1k overleg je vraag ook even met onze specialisten van de LCHV.
Vraag aan jou: is de wachtruimte zo klein dat er geen 1,5 meter afstand kan worden gehouden? Hoeveel personen
kunnen er in de wachtkamer als je 1,5 meter afstand houdt?

Groet, JRENESN

Verzonden: donderdag 2 juli 2020 09:51
Aan: IIGEIEDNN -BEOESM © rivm.ni>
Onderwerp: vraag om mee te denken over opschalen capaciteit in de onderzoeksbussen voor BVO borstkanker

Hallo BEEED)



105834

We hebben zelf natuurlijk de wens, maar ook vanuit de politiek de opdracht, om de ‘productie’ binnen het
Bevolkingsonderzoek Borstkanker onder covid-maatregelen zo hoog mogelijk te maken en zeker ook bij een evt 2°
golf de boel toch zo goed mogelijk in de lucht te houden. Een grote beperking is nu dat er maar 1 client tegelijk in
de kleine wachtruimte van de mobiele eenheid, de bus, kan zijn. Daarom heb ik de vraag (ook omdat we echt
buiten de vaste uitgangspunten en kaders moeten kijken nu) of we niet zouden kunnen werken met ook
verstrekken van een chirugisch mondmasker aan iedere cliént die onderzocht wordt, zodat ze wel met meerdere
tegelijk in de wachtkamer kunnen zitten. Mogelijk zijn er daar tussen de stoelen dan ook nog kuchschermen te
plaatsen. Ik hoor graag (liefst uiterlijk maandagochtend) wat je hier vanuit het LCI over kan zeggen. De
beschikbaarheid van de mondkapjes zou denk ik via VWS wel als een prioriteit binnen het LCH aangemerkt kunnen
worden indien nodig.

Bij deze trouwens nog de animatie die gemaakt is om de nieuwe situatie te schetsen naar jou ter info:
https://www.bevolkingsonderzoeknederland.nl/coronavirus/corona-borstkankeronderzoek/

1k kom binnenkort ook nog met een vraag over de covid-triage.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)
RIVM Centrum voor Bevolklngsonderzoek (PB49) | P | 3720 BA Bilthoven

| M; | Kamer | www.rivm.nl
(10)(28)
Bezoekadres; Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven



